
                                                                                                          

 

AUTORITA’ PORTUALE REGIONALE
Porti di: Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 

n. 42  del 30 giugno 2014

Oggetto: Presa d'atto del parere della Regione Toscana e conseguente adeguamento del Bilancio
d'esercizio 2013

Il Segretario Generale 

Vista la legge regionale n. 23/2012  Istituzione dell’Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla
L.R. n. 88/1998 e L.R. n. 1/2005  

Visto il D.P.G.R. n. 45 del 19 marzo 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario
dell’Autorità Portuale Regionale; 

Vista la D.C.R. n. 53 del  28 maggio 2013 con la quale il  Consiglio Regionale ha nominato il
collegio dei revisori dei conti;

Visto l'art.18 della legge sopra citata che prevede al terzo comma i tempi, la documentazione e le
modalità di presentazione del bilancio d'esercizio dell'Autorità portuale regionale;

Vista la D.G.R. N°13/2013 avente ad oggetto: “.Enti dipendenti della Regione Toscana: direttive in
materia di documenti obbligatori che costituiscono l`informativa di Bilancio, modalità di redazione
e criteri  di  valutazione di  cui  all`art.  4  comma 1 della  L.r.  29 dicembre 2010,  n.  65 -  Legge
Finanziaria per l`anno 2011 - come modificata dalla L.R. 27 dicembre 2011, n.66 ”

Vista la documentazione di Bilancio d'esercizio annualità 2013 prodotta dal Segretario Generale
comprendente ai sensi di legge e della D.G.R. sopra citata i seguenti documenti: Stato Patrimoniale,
Conto Economico, Nota integrativa, Relazione del Segretario Generale, Piano degli investimenti,
scheda rendicontazione dei contributi;

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori espresso in data 18 aprile 2014;

Considerato il parere favorevole dei Comitati portuali di Viareggio, Marina di Campo, Porto Santo
Stefano e Isola del Giglio espressi ad aprile 2014;

Considerato che l'Ente ha inviato in data 30/4/2014 alla Regione Toscana tutta la documentazione di
Bilancio e i pareri espressi dal Collegio dei Revisori e dai Comitati portuali;

Preso atto del parere espresso dal Settore Programmazione e Controllo finanziario della Regione
Toscana del 18/6/2014 prot. AOOGRT/153262/B.120.020, inerente l'analisi del Bilancio d'esercizio
anno 2013 dell'Autorità portuale regionale;

Considerate  le  note  di  adeguamento  che  il  Settore  ha  proposto  e  che  l'Autorità  portuale  ha
provveduto ad eseguire;



DECRETA

1. di aver accolto le note di adeguamento proposte dal Settore Programmazione e Controllo
finanziario  della  Regione  Toscana  in  merito  al  Bilancio  d'esercizio  anno  2013  con
contestuale aggiornamento di bilancio; 

2. di PUBBLICARE, fino alla costituzione del sito web dell’Autorità Portuale Regionale, il
presente atto sul sito web della Regione Toscana;

3. di TRASMETTERE il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti e ai Settori della
Regione competenti per materia;

 Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è
pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale.

      

IL  SEGRETARIO  GENERALE
           

Ing. Fabrizio Morelli  



PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’

Decreto immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Fabrizio Morelli 
 


